2

[bookmark: _GoBack]Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2024 года									№47
п. Салым

О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Салым от 24.09.2015 №146 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Салым»
(в редакции решения от 11.06.2021 № 154, от 23.01.2023 № 246)

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов сельского поселения Салым

РЕШИЛ:

1. В Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Салым от 24.09.2015 № 146 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Салым» внести следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 17 раздела 4 признать утратившим силу;
1.2. Пункт 32 раздела 5 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
«С целью своевременной выплаты (приостановки выплаты) пенсии за выслугу лет Уполномоченный орган по осуществлению расчета размера пенсии за выслугу лет до 10-го числа каждого месяца запрашивает в системе межведомственного взаимодействия сведения о трудовой деятельности лиц, указанных в настоящем пункте, от Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.»;
1.3. Абзац четвертый пункта 41 раздела 5 признать утратившим силу;
1.4. Пункт 4 Приложения 1 к Порядку о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном  образовании сельское поселение Салым» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым					Н.В.Ахметзянова